DIÁRIO OFICIAL

Lucena -Paraíba, quinta-feira, 30 de novembro de 2023 - Ano 2023 -Nº 4791     www.lucena.pb.gov.br

Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba

GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA

IV RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 02/2023

(EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS DE AUDIOVISUAL

PARA INCENTIVO CULTURAL)

A Secretaria Municipal de Cultura de Lucena, faz saber que

retifica o Edital 02/2023, publicado no diário oficial do dia 22 de

setembro de 2023, que trata da SELEÇÃO DE PROJETOS DE

AUDIOVISUAL PARA INCENTIVO com vistas a serem

financiados pela Lei Paulo Gustavo, bem como suas retificações,

no que tange aos seguintes itens:

“Onde se lê”:

14. DO CRONOGRAMA E PRAZO DE VIGÊNCIA

Período de inscrições  22 de setembro a 27 de

outubro

Período de análise dos projetos 9 a 18 de novembro

Divulgação do resultado preliminar

de mérito
23 de novembro

Prazo para recurso  24 a 29 de novembro

Publicação resultado final análise

de mérito
27 de novembro

Resultado da avaliação documental 30 de novembro

deretificaçãoPeríodo para

documentos

30 de novembro a 2

dezembro

Resultado final e publicação no DO 6 de novembro

deassinaturaPrazo para

documentos
7 a 10 de dezembro

Período de pagamento  Até 29 de dezembro

“Leia-se”:

14. DO CRONOGRAMA E PRAZO DE VIGÊNCIA

Período de inscrições  22 de setembro a 27 de

outubro

Período de análise dos projetos 9 a 18 de novembro

Divulgação do resultado preliminar 23 de novembro

de mérito

Prazo para recurso  24 a 29 de novembro

Publicação resultado final análise

de mérito
1º de dezembro

Resultado da avaliação documental 1º de dezembro

deretificaçãoPeríodo para

documentos
2 a 5 dezembro

Resultado final e publicação no DO 6 de dezembro

deassinaturaPrazo para

documentos
18 a 22 de dezembro

Período de pagamento  Até 29 de dezembro

Lucena, 30 de novembro de 2023

Maria Ernestina Cornélio do Nascimento

Secretária de Cultura de Lucena

IV RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 03/2023

(EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS DE BOLSAS

CULTURAIS)

A Secretaria Municipal de Cultura de Lucena, faz saber que

retifica o Edital 03/2023, publicado no diário oficial do dia 22 de

setembro de 2023, que trata da DE PROJETOS DE BOLSAS

CULTURAIS para as demais áreas de cultura com vistas a serem

financiados com a Lei Paulo Gustavo, bem como suas

retificações, no que tange aos seguintes itens:

“Onde se lê”:

14. DO CRONOGRAMA E PRAZO DE VIGÊNCIA

Período de inscrições  22 de setembro a 27 de

outubro

Período de análise dos projetos 9 a 18 de novembro

resultadoDivulgação do

preliminar de mérito
23 de novembro

Prazo para recurso  24 a 29 de novembro

finalPublicação resultado

análise de mérito
27 de novembro

avaliaçãodaResultado 30 de novembro

 EDITAIS

      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                     Pág.2

                       Prefeitura Municipal de Lucena
                                 Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba

  DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba

                         Leomax da Costa Bandeira

                               Prefeito Constitucional                                                         Secretaria de Administração

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais.

Lucena -Paraíba, quinta-feira, 30 de novembro de 2023 - Ano 2023 -Nº 4791     www.lucena.pb.gov.br

documental

Período para retificação de

documentos

30 de novembro a 2

dezembro

Resultado final e publicação no

DO
6 de dezembro

Prazo para assinatura de

documentos
7 a 10 de dezembro

Período de pagamento  Até 29 de dezembro

“Leia-se”:

14. DO CRONOGRAMA E PRAZO DE VIGÊNCIA

Período de inscrições  22 de setembro a 27 de

outubro

Período de análise dos projetos 9 a 18 de novembro

Divulgação do resultado

preliminar de mérito
23 de novembro

Prazo para recurso  24 a 29 de novembro

Publicação resultado final

análise de mérito
1º de dezembro

Resultado da avaliação

documental
1º de dezembro

Período para retificação de

documentos
2 a 5 dezembro

Resultado final e publicação no

DO
6 de dezembro

Prazo para assinatura de

documentos
18 a 22 de dezembro

Período de pagamento  Até 29 de dezembro

Lucena, 30 de novembro de 2023

Maria Ernestina Cornélio do Nascimento

Secretária de Cultura de Lucena

RATIFICAÇÃO - ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº

AD00006/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de

Motivos que instrui o processo e observado o parecer da

Assessoria Jurídica, referente a Adesão a Registro de Preços nº

AD00006/2023, que objetiva: AQUSIÇÃO DE FARDAMENTO

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA

DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO; RATIFICO o

correspondente procedimento em favor de: DOUGLAS

BERNARDO AZEVEDO - R$ 313.461,29.

Lucena - PB, 30 de Novembro de 2023

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA – Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUSIÇÃO DE FARDAMENTO PARA ATENDER

AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO

MUNICIPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Adesão a Registro de

Preços nº AD00006/2023 - Ata de Registro de Preços nº

31/2023, decorrente do processo licitatório modalidade Pregão

Eletrônico nº 9/2023, realizado pela PREFEITURA

MUNICIPAL DE BAYEUX. DOTAÇÃO: 02.050

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 12 361 1007 2025 MANUT.

DE OUTRAS DESPESAS DO FUNDEB – FUNDAMENTAL –

30% 12 365 1007 2027 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES

DE EDUCAÇÃO INFANTIL 12 366 1007 2029

MANUTENÇÃO DAS ATIV.DE EDUC. DE JOVENS E

ADULTOS – EJA – MDE 12 368 1007 2030

COFINANCIAMENTO DO MDE NO FUNDEB – RECURSO

PROPRIO 12 368 1007 2031 MANUTENÇÃO DAS

ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 3390.3099

MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até

30/11/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal

de Lucena e: CT Nº 00153/2023 - 30.11.23 - DOUGLAS

BERNARDO AZEVEDO - R$ 313.461,29.

http://www.lucena.pb.gov.br/